
Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 1

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 84 DEL 27/07/2023

OGGETTO: MOZIONE INCIDENTALE AVENTE AD OGGETTO “INSTALLAZIONE DI 
IMPIANTI DI ARIA CONDIZIONATA NEGLI ASILI E NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA” PRESENTATA DAI GRUPPI CONSILIARI PARTITO 
DEMOCRATICO, PER SESTO, SINISTRA ITALIANA ED ECOLO'.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di Luglio alle ore 14:16, previa convocazione 
con avviso scritto tempestivamente notificato, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
Ordinaria.

All’appello uninominale risultano:
Pres. Ass.

FALCHI LORENZO X
TRALLORI GIACOMO X
ADAMO MICHELE X
CALZOLARI MARCO X
BINDI ANTONIO X
IASIELLO PASQUALE ALESSANDRO X
COSI STEFANO X
DALIDI MARISA X
ARMENI ILARIA X
STERA AURELIO X
COZZI FUCILE CLAUDIO X
GUARDUCCI ANDREA X
BENDONI FIORELLA X
SASSOLINI SERENA X
PRADAL BRUNO X
BICCHI SILVIA X
KAPO DIANA X
FALCHINI IRENE X
NANNINI FABIO X
MARTELLA STEFANO X
BRUNORI DANIELE X
ABATE ROBERTO X
VITRANO MAURIZIO X
MENGATO STEFANO X
TOCCAFONDI GABRIELE X

Con la partecipazione del VICE SEGRETARIO, Franco Zucchermaglio.



Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 2

Assume la Presidenza Serena Sassolini nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO e 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i 
consiglieri: IASIELLO PASQUALE ALESSANDRO, MARTELLA STEFANO, VITRANO 
MAURIZIO.

Risultano altresì presenti gli Assessori comunali: PECCHIOLI CLAUDIA, LABANCA 
MASSIMO, MARTINI SARA, SANQUERIN CAMILLA.

La Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Mozione incidentale avente ad oggetto “Installazione di impianti di aria condizionata 
negli asili e nelle scuole dell’infanzia”, presentata dai Gruppi consiliari Partito Democratico, Per 
Sesto, Sinistra Italiana ed Ecolò;

PRESO ATTO dell’illustrazione dell’argomento da parte del Consigliere M. Calzolari, così come 
risulta dal resoconto verbale della seduta consiliare;

DATO ATTO che, successivamente all’appello uninominale e nel corso della seduta, sono entrati 
in aula i Consiglieri R.Abate, F.Nannini, S.Mengato, G.Toccafondi e A.Stera, ed è uscito il 
Consigliere G.Trallori, per cui sono presenti in aula n. 20 Consiglieri;

DATO ATTO del dibattito intercorso, in cui sono intervenuti l’Assessora S.Martini ed i Consiglieri 
D.Brunori, A.Guarducci e G.Toccafondi, così come risulta dal resoconto verbale della seduta; 

CON la seguente VOTAZIONE espressa in modo palese:

- Consiglieri presenti n. 20

- Consiglieri votanti n. 20

- Voti favorevoli: n. 20 (Sindaco, Partito Democratico, Per Sesto, Sinistra Italiana, Ecolo’, Lega, 
Fratelli d’Italia, Italia Viva);

DELIBERA

di approvare la Mozione incidentale di cui in premessa, il cui testo si rimette in allegato sotto la 
lettera A), quale parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO
Franco Zucchermaglio

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Serena Sassolini

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
F
I
O
R
E
N
T
I
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
s
t
o
 
F
i
o
r
e
n
t
i
n
o

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
5
5
5
6
6
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
8
/
0
7
/
2
0
2
3




